ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

		[bookmark: RegDate]Дата
	№
	[bookmark: RegNum]РегНомер

                            г. Брянск

	Об утверждении норм питания
в организациях социального обслуживания Брянской области

В соответствии с пунктом 6 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 13 сентября 2022 года № 520н «Об утверждении рекомендуемых норм питания при предоставлении социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые нормы питания в организациях социального обслуживания Брянской области.
2. Признать утратившими силу:
приказ департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области  от 1 апреля 2015 года № 120 «Об утверждении норм питания в организациях социального обслуживания Брянской области»;
приказ департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области от 18 июня 2021 года   № 287 «О внесении изменений в приказ «О внесении изменений в приказ «Об утверждении норм питания в организациях социального обслуживания Брянской области».
3.Отделу информатизации отрасли (А.Л. Фомин) разместить настоящий приказ на официальном сайте департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Реализация Федерального закона № 442-ФЗ «Нормативные правовые акты».
 4. Настоящий приказ вступает в силу после его подписания.
 5. Контроль заисполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора департамента  Н.С. Ковалевскую, Л.М. Лужецкую.

	[bookmark: post]Должность
	[bookmark: esign]ЭП
	[bookmark: sign]ФИО

Исп. Шувалова Н.И.
Тел.:30-31-81
Борисова М.И.
         Тел.:30-32-56
 Белозор Т.В.
         Тел.: 30-31-49
13.12.2022

1

image1.jpeg